Município de Ocaucu
Avenida Celeste Casagrande, n.° 204 - Fones: (0**14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-000 - OCAUCU / SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

" 	 glaja

1 	 ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - LDO 2024
2

3 	Aos treze dias do mês de abril de 2023, com inicio as 19:00 horas na Sala de Sessão da  Camara

4 Municipal de Ocauçu, realizou-se a Audiência Pública, conforme edital de convocação n.°

5 	002/2023 de 05 de abril de 2023 publicado no dia 05 de abril de 2023. Sob a presidência do

6 	Senhor Ademilson Ferreira de Araújo — Contador  CRC  — 1SP210027/0-7, com a presença dos

7 	Senhores e Senhoras constantes da lista de presença, com a finalidade do que dispõe o artigo 48.°,

8 	Seção I da Lei de Responsabilidade Fiscal para tratar de assuntos pertinentes a elaboração da

9 	"LDO - Lei de Diretrizes Orçamentarias — 2024" para a elaboração e execução da "LOA — Lei

10 Orçamentária Anual - 2024". Dando inicio o Senhor Ademilson Ferreira de Araújo fez uma

11 	exposição sucinta da pauta a ser discutida, dos objetivos da reunido, das prioridades e metas

12 	relativas aos programas a serem inclusos na LOA tratando dos principais dificuldades enfrentadas

13 	pelo município com relação a precatórios, dividas trabalhistas, Dividas do Cisa dentre outras.

14 	Dando continuidade foi feita a leitura do projeto de Lei, colocando aos presentes um esboço da

15 referida Lei bem como de seus anexos. Falou aos presentes que a situação econômica do

16 	município está tranquila mais se deve ter prudência considerando o risco já que com os elevados

17 custos de manutenção dos serviços públicos e também com a queda de arrecadação que os

18 	municípios vêm sofrendo por parte da distribuição de receitas do estado e da unido, explicando

19 que no futuro com a baixa arrecadação o município precisara fazer uma reavaliação de suas

20 	receitas próprias já que vai ser dificil manter todos os seus programas colocados no PPA. Através

21 	de estudos e estimativas de cálculos. Dando continuidade foi concedido aos presentes, inscritos em

22 ordem de chegada o direito de uso da palavra, sendo que ninguém se opôs ao Projeto de Lei,

23 	achando de acordo o que estava proposto observando a falta de participação popular e até mesmo

24 	dos setores pertencentes ao município já que somente estiveram participando alguns funcionários

25 	da municipalidade. Continuando colocou-se a disposição para eventuais esclarecimentos, bem

26 como para realização de novas audiências que por ventura fossem necessárias para a fase de

27 	aprovação da Lei. Nada mais havendo a tratar declarou encerrada a presente audiência, lavrando a

28 	presente ata.

E-mail: prmno@uol.com.br 	 ocaucu@uol.com.br

SUMARIO

Poder Executivo 	  2
Contas Públicas e instrumentos de Gestão Fiscal 	  2

Audiência Pública 	  2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ocauçu, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ocauçu poderão
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: www.ocaucu.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ocaucu
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ocauçu
CNPJ 44.482.248/0001-01
Avenida Celeste Casagrande, 204
Telefone: (14) 3475-1204
Site:  www.ocaucu.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ocaucu

Câmara Municipal de Ocauçu
CNPJ 02.326.538/0001-16
Rua Jacy Tavares Boechat, 32
Telefone: (14) 3475-1411
Site:  ww.camaraocaucu.sp.gov.br

ICP
Brasil

O Oraail na era
ta c,avtificaçâo

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ocAuçu

Conforme Lei Municipal n° 1.753, de 29 de agosto de 2018

wwwocaucu.sp.gov.br  I www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ocaucu

Quarta-feira, 05 de abril de 2023

Ano VII Edição n° 689B

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a  MP
n° 2.200-2, de 2001

O Município de Ocauçu garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site  www.ocaucu.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ocaucu

DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPIO DE OCAUÇU

Conforme Lei Municipal  rig  1.753, de 29 de agosto de 2018

Quarta-feira, 05 de abril de 2023

Ano VI Edição n2  6896 	 Pagina 2 de 3

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública

t44446:&I4 0€4"4404
Avenida Celeste Casagrande, n. 0  204 -  Fones:  (0**14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-023 - OCAUCU / SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

" 0,1/1 fit 7iWei,k

f_

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.' 002/2023

JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA Prefeito do Município de Ocauçu, no uso de suas atribuições

legais que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Convocar as entidades de classe, associações civis, religiosas, comunitárias e munícipes em geral para

participarem da "AUDIÊNCIA PÚBLICA" conforme preceituam os termos do artigo 48, parágrafo

único, da Lei de Responsabilidade Fiscal, que tratará de assuntos pertinentes A proposta e a elaboração

da "LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias - 2024", na qual serão colhidas e recebidas sugestões e

propostas "por escrito".

As contribuições e criticas recebidas sobre o assunto e demais dados específicos sobre a matéria,

objeto desta AUDIÊNCIA PÚBLICA estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura

Municipal na Secretaria de Administração.

DATA: 13 de abril de 2023 (Quinta-Feira)

HORÁRIO: 19h0Omin

LOCAL: Plenário da  Camara  Municipal de Ocauçu

Rua Jacy Tavares Boechat n.° 32

Município de Ocauçu, SP, em 05 de abril de 2023.

E-mail: prinno@uol.com.br 	 ocaucu@uol.com.br

Município de Ocauçu - SP

Nome Assinatura  RG n.°

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OCAUÇU

Conforme Lei Municipal nP 1.753, de 29 de agosto de 2018

Quarta-feira, 05 de abril de 2023

Ano VII Edição n2  689B

Pagina 3 de 3

It 0€400.
Avenida Celeste Casagrande, n.° 204 - Fones: (0**14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-023 - OCAUCU/ SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

aturear 51elezek ,91;1172 "
r

"AUDIÊNCIA PÚBLICA" conforme preceitua os termos do artigo 48, parágrafo único, da Lei de
Responsabilidade Fiscal, que tratará de assuntos pertinentes à elaboração da LDO — Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2024, na qual serão colhidas e recebidas sugestões e
propostas "por escrito" sobre as obras e serviços públicos que, em caráter de prioridade deverão ser
iniciados, executados e implantados a partir de 2024.

CONTRIBUIÇÃO DE MUNÍCIPES E PARTICIPANTES

E-mail: p3rinno®uol.com.br 	 ocaucu®uol.com.br

Município de Ocaucu - SP

i4/444€04ze 0€40,04
Avenida Celeste Casagrande, n.° 204 - Fones: (0**14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-023 - OCAUCU / SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

aailea e-fade 	"
ffrf

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.° 002/2023

JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA Prefeito do Município de Ocauçu, no uso de suas atribuições

legais que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Convocar as entidades de classe, associações civis, religiosas, comunitárias e munícipes em geral para

participarem da "AUDIÊNCIA PÚBLICA" conforme preceituam os termos do artigo 48, parágrafo

único, da Lei de Responsabilidade Fiscal, que tratará de assuntos pertinentes à proposta e a elaboração

da "LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias - 2024", na qual serão colhidas e recebidas sugestões e

propostas "por escrito".

As contribuições e criticas recebidas sobre o assunto e demais dados específicos sobre a matéria,

objeto desta AUDIÊNCIA PÚBLICA estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura

Municipal na Secretaria de Administração.

DATA: 13 de abril de 2023 (Quinta-Feira)

HORÁRIO: 19h0Omin

LOCAL: Plenário da  Camara  Municipal de Ocauçu

Rua Jacy Tavares Boechat n.° 32

Município de Ocauçu, SP, em 05 de abril de 2023.

E-mail: prmno@uol.com.br 	 ocaucu@uol.com.br

14s4 	4' 0€400.
Avenida Celeste Casagrande, n.° 204 - Fones: (0**14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-023 - OCAUQU/ SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

4  Oeatiew (6a/aale • 91';;Iya "

"AUDIÊNCIA PÚBLICA" conforme preceitua os termos do artigo 48, parágrafo único, da Lei de
Responsabilidade Fiscal, que tratará de assuntos pertinentes à elaboração da LDO — Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2024, na qual serão colhidas e recebidas sugestões e
propostas "por escrito" sobre as obras e serviços públicos que, em caráter de prioridade deverão ser
iniciados, executados e implantados a partir de 2024.

CONTRIBUIÇÃO DE MUNÍCIPES E PARTICIPANTES

Nome RG n.°  Assinatura

E-mail: prmno@uol.com.br 	 ocaucu@uol.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6